БАШ[ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА]Ы

ГАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*

ТАШЛЫ
АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ"М"№Е

ХАКИМИ"ТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЛИНСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» апреля 2021 й.
	№  24
	«26» апреля 2021 г.

О проведении торгов в форме аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

На основании  сведений из Единого государственного реестра недвижимости от  23.04.2021г. о зарегистрированном праве муниципальной собственности сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан на земельный участок с кадастровым номером 02:19:000000:2616, в соответствии со ст.3.3 Закона РФ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 года  №137-ФЗ, ст.ст. 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. за №136-ФЗ, Администрация сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить проведение торгов в форме аукциона (открытого по составу участников) на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности:

Лот №1. Ежегодный размер арендной платы за земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, из категории земель населенных пунктов с разрешенным использованием – рыбоводство, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Гафурийский район, с/с Ташлинский, д.Мендим, с кадастровым номером 02:19:000000:2616 площадью 2445 кв.м. Срок аренды – 10 (десять) лет.

2.1. По Лоту №1 начальную цену предмета аукциона установить равной ежегодной арендной плате в размере 1,5% кадастровой стоимости земельного участка в соответствии с п.14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ.
3. Установить, что задаток предмета аукциона составляет 95 % от начальной цены предмета аукциона (Приложение 1).

4. Шаг аукциона 3 % от начальной цены предмета аукциона (Приложение 1).

5. Поручить Комитету по управлению собственностью Минземимущества РБ по Гафурийскому району (по Соглашению):

5.1.  Провести организацию аукциона и проведение торгов в сроки, определенные законодательством.

5.2.   Обеспечить публикацию информационного сообщения о проведении торгов в форме аукциона на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

5.3.   Подготовить проект договора купли-продажи или договора аренды земельного участка с победителем аукциона, в случае признания аукциона состоявшимся, либо с единственным участником аукциона, в случае признания аукциона не состоявшимся.

6. Управляющему делами Администрации сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан обеспечить публикацию информационного сообщения о проведении торгов в форме аукциона в районной газете «Звезда» или «Табын».

7. Установить следующие условия аукциона:

- в случае признания аукциона состоявшимся - победитель аукциона в течение 10-ти календарных дней со дня подведения итогов аукциона обеспечивает перечисление стоимости земельного участка или ежегодной арендной платы за земельный участок согласно аукционному предложению (оферте);

- в случае признания аукциона несостоявшимся – единственный участник аукциона в течение 10-ти календарных дней со дня подведения итогов приема заявок и признания аукциона несостоявшимся обеспечивает перечисление стоимости земельного участка или ежегодной арендной платы за земельный участок согласно аукционному предложению (оферте);

- в течение 30-ти календарных дней со дня получения проектов договоров купли-продажи или аренды земельных участков покупатель либо единственный участник обязан заключить договор купли-продажи или договор аренды земельного участка с Администрацией сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального  района Гафурийский район Республики Башкортостан.

8. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                     И.С.Хасанов

КУС Минземимущества РБ по  Гафурийскому району,

8(34740)27900
Приложение №1

                                                                                                             к постановлению Администрации

 сельского поселения Ташлинский сельсовет

муниципального  района Гафурийский район

Республики Башкортостан

                                                                                        №____от  «___ »_______2021 года

	№

	Предмет аукциона
	Адрес з/у: Республика Башкортостан, Гафурийский район
	Кадастровый номер з/у
	S з/у, кв.м.
	Категория земель
	Разрешенное использование
	Начальная цена продажи, (руб.)
	Задаток на аукцион

= 95 % от начальной цены предмета аукциона, (руб.)
	«Шаг» аукциона = 3 %  от начальной цены предмета, (руб.)

	Лот №2
	Ежегодный размер арендной платы. Срок аренды – 10 (десять) лет
	с/с Ташлинский, д.Мендим
	02:19:000000:2616
	2445
	Земли населенных пунктов
	рыбоводство
	289,73
	275,25
	8,69

Управляющий делами Администрации сельского поселения Ташлинский сельсовет

муниципального района Гафурийский район:                                                                                                                              Р.М.Рахматуллина